
20/02/2024 Página 8 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

20/02/2024 Página 8 de 58Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM4216

demais licitantes microempresas e ou empresas de pequeno porte, que
se encontrem no intervalo de 10% (dez por cento), na ordem de
classificação, para o exercício do mesmo direito, nos mesmos prazos a
que teve direito a primeira convocada.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2024.

CPL/SEPLAF/PMP

 

 

 

 

AVISO DE SUSPENSÃO
LICITAÇÃO Nº 042/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 042/2023

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 042/2023, a
qual possui como objeto a contratação de empresa especializada em
serviços de infraestrutura de rede para prestação do serviço de
lançamento de cabeamento óptico, em conformidade com
características dos equipamentos da rede local e seus respectivos
padrões, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para
futuras e eventuais aquisições de fibra óptica, acessórios e material para
rede de acesso FTTX, equipamentos de tecnologia Metro Ethernet e
GPON (“Gigabit Passive Optical Network”), para análise e deliberação
a cerca do pedido de esclarecimento ao Edital apresentado pela empresa
GENNESIS ENGENHARIA. Comunicamos que oportunamente será
marcada/informada a nova data para a sessão disputa através dos
mesmos meios de divulgação utilizadas anteriormente. Informações
através do PARNAMIRIM DIGITAL.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2024.

Bruno Batista dos Santos
Pregoeiro/SEMOP

 
 
 

 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
01/2024/SEMOP

Processo Administrativo 1Doc nº 46.674/2023

CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, ATRAVÉS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E
SANEAMENTO e a empresa NACIONAL VEÍCULOS E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 04.770.238/0006-61; OBJETO DA
DISPENSA: Constitui objeto deste Termo de Dispensa de Licitação, a
contratação de empresa especializada nos serviços de revisão
obrigatória DO FABRICANTE, para os veículos oficiais adquiridos
para esta secretaria de acordo com as descrições e demais condições
estabelecidas no Termo de Referência, para suprir a demanda da
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento; VALOR: R$

19.131,51 (dezenove mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e um
centavos). DA DOTAÇÃO FINANCEIRA: UNIDADE: 02.111 -
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento; FUNÇÃO: 04 -
Administração; SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral;
PROGRAMA: 0002 - Rotina, Integração e Modernização; AÇÃO:
2914 - Manutenção e Funcionamento da Unidade; NATUREZA DA
DESPESA: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
FONTE DE RECURSOS: 15000000 - Recursos Não Vinculados de
Impostos. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento
está fundamentado na Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 24,
inciso XVII, atentando também ao Art. 26 ambos da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim/RN, 09 de fevereiro de 2024.

ALBERT JOSUÁ NETO
Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

 
 
 

 

 

Portaria nº0229/2024, 16 de fevereiro de 2024.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder 08 (oito) dias de Licença por Luto, o(a) servidor(a)
MAYCON MARQUES PESSOA, matrícula nº60852, ocupante do
cargo de Guarda Municipal, na Secretária Municipal de Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana – SESDEM, conforme Certidão de
Óbito nº001271754, de “Francineide Marques Pessoa”, com efeitos
retroativos ao período de 03.01.2024 à 10.01.2024.

Publique-se, Cumpra-se.

MARIA DE FÁTIMA ALENCAR CABRAL
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

 
 
 

 

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
COMISSÃO ORÇAMENTISTA PERMANENTE – SEARH

1° Chamada – A Secretaria de Administração e Recursos Humanos –
SEARH, situada na Rua Altino Vicente de Paiva, 210, Edifício Cartier,
Monte Castelo, Parnamirim/RN, através da Comissão Orçamentista
Permanente, instituída pelo decreto nº 5.835, de 23 de março de 2017,
torna pública a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a
contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e
corretiva, englobando troca de peças nos equipamentos odontológicos,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde –
SESAD da Prefeitura Municipal de Parnamirim/RN. Processo
Administrativo: 39.720/2023.


